



1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 20220044 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2021-028-PMVX

Primeiro Termo Aditivo do Contrato Administrativo nº. 20220044, oriundo do Pregão Presencial SRP nº 9/2021-028-PMVX, que entre si celebram, de um lado, o MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU e a N. D. G. GALVAO - ME, na forma abaixo.

Pelo presente Termo Aditivo de Contrato Administrativo, cujo objeto é a Contratação de empresa para aquisição de peças para manutenção de máquinas pesadas, de um lado **O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU)**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, sediada na Av. Manoel Félix de Farias nº 174, Bairro Centro, na cidade de Vitória do Xingu, estado do Pará, doravante simplesmente denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Sr. Marcio Viana Rocha, Prefeito Municipal, e a empresa **N. D. G. GALVAO - ME**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ nº 17.074.288/0001-41, com sede na Tv. Agrário Cavalcante Nº 633, Centro, Altamira-PA, CEP 68371-159, doravante denominada **CONTRATADA** neste ato representada pela Sra. NELMA DIAS GLIXINSKI GALVÃO, residente na Tv. Agrário Cavalcante nº633, Centro, Altamira-PA, CEP 68371-159, portadora do CPF: 000.799.902-07, decidem modificar o Contrato Administrativo nº. 20220044, referente ao Pregão Presencial SRP nº. 9/2021-028-PMVX, entre ele celebrados em data de 16/11/2021, da maneira a seguir convencionados:

CLÁUSULA I – DO CONTRATO

1.1 - As partes firmaram o Contrato Administrativo nº. 20220044, referente ao Pregão PRESENCIALSRP nº. 9/2021-028-PMVX, que teve as suas condições fielmente observadas pelas partes.

CLÁUSULA II - DO VALOR

2.1 - Fica modificado o Contrato Administrativo nº 20220044 firmado entre as partes, mediante o Acréscimos, conforme planilha constante no subitem 2.1.2.

2.1.1 - Conforme permite o Art. 65, Inciso I, Alínea “b”, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

2.1.2 - Planilha de quantitativos:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	ACRESC. DE %	QTD DE ACRESC.	VALOR TOTAL DE ACRESC.
30442	LAMINA PARA CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B,COD:75217630	20	R\$ 1.418,00	R\$ 28.360,00	25,00%	5	R\$ 7.090,00
30446	MANCAL COM ROLAMENTO PARA CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B,CO	10	R\$ 276,00	R\$ 2.760,00	20,00%	2	R\$ 552,00
30465	BOMBA DE FREIO PARA CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B,COD:7525	5	R\$ 786,00	R\$ 3.930,00	20,00%	1	R\$ 786,00
47254	KIT (BOMBA DE AGUA) PARA TRATOR DE ESTEIRA 7D cod: 75202	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	20,00%	2	R\$ 180,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



47255	LÂMINA DE MOLA PARA TRATOR DE ESTEIRA 7D cod: 75222117	10	R\$ 513,00	R\$ 5.130,00	20,00%	2	R\$ 1.026,00
47268	PORCA (SAPATA DA ESTEIRA) PARA TRATOR DE ESTEIRA 7D cod:	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00	25,00%	25	R\$ 97,50
47269	PLACA DE COBERTURA (BRAÇO DE LEVANTAMENTO DA LAMINA) PARA	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00	20,00%	3	R\$ 15,00
47287	TUBO FLEXIVEL (BOMBA DE AGUA E TUBULAÇÕES) PARA TRATOR DE	10	R\$ 141,00	R\$ 1.410,00	20,00%	2	R\$ 282,00
47288	TUBO FLEXIVEL (LONAS DE FREIO) PARA TRATOR DE ESTEIRA 7D	10	R\$ 339,00	R\$ 3.390,00	20,00%	2	R\$ 678,00
47289	TUBO FLEXIVEL (COMANDO HIDRAULICO EMBREAGEM E DIREÇÃO) PA	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00	20,00%	2	R\$ 106,00
47291	TUBO FLEXIVEL (CILINDRO) PARA TRATOR DE ESTEIRA 7D COD: 7	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	20,00%	2	R\$ 260,00
47296	BOMBA DE AGUA PARA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B COD: 7	10	R\$ 366,00	R\$ 3.660,00	20,00%	2	R\$ 732,00
47322	COTOVELO DE MANGUEIRA PARA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12	25	R\$ 127,00	R\$ 3.175,00	23,95%	6	R\$ 762,00
47324	CUBO PARA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B COD: 75202985	5	R\$ 533,00	R\$ 2.665,00	20,00%	1	R\$ 533,00
47325	CUBO PARA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B COD: 75285319	5	R\$ 533,00	R\$ 2.665,00	20,00%	1	R\$ 533,00
47330	EIXO PARA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B COD: 75216622	5	R\$ 225,00	R\$ 1.125,00	20,00%	1	R\$ 225,00
47331	EIXO PARA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B COD: 75216813	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	20,00%	1	R\$ 500,00
47353	MANGUEIRA PARA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B COD: 75286	40	R\$ 108,00	R\$ 4.320,00	25,00%	10	R\$ 1.080,00
47354	MANGUEIRA PARA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B COD: 75285	40	R\$ 106,00	R\$ 4.240,00	25,00%	10	R\$ 1.060,00
47355	MANGUEIRA PARA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B COD: 75235	40	R\$ 97,00	R\$ 3.880,00	25,00%	10	R\$ 970,00
47356	MANGUEIRA DO RADIADOR PARA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12	40	R\$ 143,00	R\$ 5.720,00	25,00%	10	R\$ 1.430,00
47357	MANGUEIRA DO RADIADOR PARA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12	40	R\$ 152,00	R\$ 6.080,00	25,00%	10	R\$ 1.520,00
47358	MANGUEIRA DO RADIADOR PARA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00	25,00%	10	R\$ 900,00
47359	MANGUEIRA FLEXIVEL PARA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B	40	R\$ 135,00	R\$ 5.400,00	25,00%	10	R\$ 1.350,00
47360	MANGUEIRA FLEXIVEL PARA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B	40	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00	25,00%	10	R\$ 1.300,00
47362	MANGUEIRA FLEXIVEL PARA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B C	40	R\$ 56,00	R\$ 2.240,00	25,00%	10	R\$ 560,00
47363	MANGUEIRA FLEXIVEL DO SISTEMA HIDRAULICO PARA PÁ CARREGAD	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	25,00%	10	R\$ 450,00
47364	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO PARA PÁ CARREGADEIRA NEW	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00	25,00%	10	R\$ 1.100,00
47365	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO PARA PÁ	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	25,00%	10	R\$ 1.000,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



	CARREGADEIRA NEW						
47366	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO PARA PÁ CARREGADEIRA NEW	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	25,00%	10	R\$ 1.000,00
47369	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO PARA PÁ CARREGADEIRA NEW	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	25,00%	10	R\$ 1.000,00
47373	RETENTOR PARA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B COD: 14893	8	R\$ 43,00	R\$ 344,00	25,00%	2	R\$ 86,00
47390	TUBO RIGIDO DO SISTEMA INJETOR DE COMBUSTIVEL PARA PÁ CAR	16	R\$ 86,00	R\$ 1.376,00	25,00%	4	R\$ 344,00
47393	TUBO RIGIDO DO SISTEMA INJETOR DE COMBUSTIVEL PARA PÁ CA	16	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00	25,00%	4	R\$ 400,00
47394	TUBO RIGIDO DO SISTEMA INJETOR DE COMBUSTIVEL PARA PÁ CA	16	R\$ 155,00	R\$ 2.480,00	25,00%	4	R\$ 620,00
47403	ARRUELA PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 8X3276	50	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00	24,00%	12	R\$ 684,00
47404	SELO A PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 8C9123	8	R\$ 23,00	R\$ 184,00	25,00%	2	R\$ 46,00
47406	ROLAMENTO PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 5K0984	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00	25,00%	2	R\$ 160,00
47414	ARRUELA PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 8D5467	40	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00	25,00%	10	R\$ 540,00
47429	DISCO PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 8D8794	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00	20,00%	2	R\$ 192,00
47430	PONTA DE EIXO PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 1473309	8	R\$ 1.990,00	R\$ 15.920,00	25,00%	2	R\$ 3.980,00
47442	GRAXETA PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 5J8225	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	20,00%	2	R\$ 32,00
47443	ROLAMENTO PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 8D9814	8	R\$ 54,00	R\$ 432,00	25,00%	2	R\$ 108,00
47446	JUNTA PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 6E6601	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	20,00%	2	R\$ 280,00
47449	MANGUEIRA CURVA PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 1770581	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	25,00%	25	R\$ 2.500,00
47450	MANGUEIRA PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 2667651	40	R\$ 155,00	R\$ 6.200,00	25,00%	10	R\$ 1.550,00
47451	COTOVELO PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 2667650	25	R\$ 145,00	R\$ 3.625,00	23,95%	6	R\$ 870,00
47452	MANGUEIRA PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 2636914	40	R\$ 133,00	R\$ 5.320,00	25,00%	10	R\$ 1.330,00
47453	MANGUEIRA PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 1117092	40	R\$ 93,00	R\$ 3.720,00	25,00%	10	R\$ 930,00
47454	MANGUEIRA PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 5S4578	40	R\$ 133,00	R\$ 5.320,00	25,00%	10	R\$ 1.330,00
47455	MANGUEIRA COTOVELO PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 2546802	40	R\$ 144,00	R\$ 5.760,00	25,00%	10	R\$ 1.440,00
47463	PLACA PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 101059	15	R\$ 45,00	R\$ 675,00	20,00%	3	R\$ 135,00
47464	SELO PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 6V6604	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00	25,00%	2	R\$ 100,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



47465	LIMITE DA CHAPA PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 6E6605	25	R\$ 278,00	R\$ 6.950,00	23,95%	6	R\$ 1.668,00
47470	SELO PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 6V8082	8	R\$ 63,00	R\$ 504,00	25,00%	2	R\$ 126,00
47471	SELO PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 4K7463	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00	25,00%	2	R\$ 70,00
47472	SELO PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 6K4186	8	R\$ 36,00	R\$ 288,00	25,00%	2	R\$ 72,00
47477	SOLENOIDE "A" PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 8C3663	5	R\$ 615,00	R\$ 3.075,00	20,00%	1	R\$ 615,00
47480	HASTE (SUPORTE ESCARIFICADOR) PARA MOTONIVELADORA 120K C	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	20,00%	2	R\$ 60,00
47481	TAMPA PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 5D1911	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00	20,00%	1	R\$ 110,00
47482	TAMPA "A" DO TANQUE DO COMBUSTIVEL PARA MOTONIVELADORA 12	5	R\$ 77,00	R\$ 385,00	20,00%	1	R\$ 77,00
47483	SOQUETE PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 1313736	5	R\$ 189,00	R\$ 945,00	20,00%	1	R\$ 189,00
47484	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDA PARA MOTONIVELADORA 120K COD:	20	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00	25,00%	5	R\$ 1.075,00
47485	TERMINAL DIREÇÃO DIREITA PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 9	20	R\$ 225,00	R\$ 4.500,00	25,00%	5	R\$ 1.125,00
47486	TIRA DESGATE PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 5T2925	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00	20,00%	1	R\$ 140,00
47487	TIRA DESGATE PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 6G4524	5	R\$ 44,00	R\$ 220,00	20,00%	1	R\$ 44,00
47488	TIRA PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 5T8366	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00	20,00%	1	R\$ 90,00
47490	TIRA PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 5T8367	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00	20,00%	1	R\$ 130,00
47491	TRAVA PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 7B5037	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	25,00%	5	R\$ 125,00
47492	COTOVELO PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 4P4456	25	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00	23,95%	6	R\$ 390,00
47494	DENTE ESCARIFICADOR PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 2Y539	16	R\$ 40,00	R\$ 640,00	25,00%	4	R\$ 160,00
47495	GP VALVULA SOLENOIDE (VALVULA) PARA MOTONIVELADORA 120K C	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00	20,00%	2	R\$ 480,00
47497	SELO (VEDADOR) PARA MOTONIVELADORA 120K COD: 9D6584	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00	25,00%	2	R\$ 40,00
47515	CILINDRO PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B E 170B C	6	R\$ 417,00	R\$ 2.502,00	16,50%	1	R\$ 417,00
47532	COTOVELO DA MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO PARA MOTONIVE	25	R\$ 126,00	R\$ 3.150,00	23,95%	6	R\$ 756,00
47533	DISCO PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B E 170B CO	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00	20,00%	3	R\$ 600,00
47534	DISCO PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B E 170B COD	10	R\$ 158,00	R\$ 1.580,00	20,00%	2	R\$ 316,00
47543	ELO DE CONEXÃO DA MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO PARA MO	50	R\$ 123,00	R\$ 6.150,00	24,00%	12	R\$ 1.476,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



47557	LAMINA 3/4" 13F CURVA PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG	10	R\$ 448,00	R\$ 4.480,00	20,00%	2	R\$ 896,00
47558	LAMINA 3/4" 13F CURVA PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG	20	R\$ 315,00	R\$ 6.300,00	25,00%	5	R\$ 1.575,00
47564	MANGUEIRA FLEXIVEL DO SISTEMA HIDRAULICO PARA MOTONIVELA	40	R\$ 72,00	R\$ 2.880,00	25,00%	10	R\$ 720,00
47570	MANGUEIRA FLEXIVEL DO SISTEMA HIDRAULICO PARA MOTONIVELAD	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	25,00%	10	R\$ 600,00
47572	MANGUEIRA FLEXIVEL DO SISTEMA HIDRAULICO PARA MOTONIVELAD	40	R\$ 72,00	R\$ 2.880,00	25,00%	10	R\$ 720,00
47573	MANGUEIRA FLEXIVEL DO SISTEMA HIDRAULICO PARA MOTONIVELAD	40	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00	25,00%	10	R\$ 920,00
47576	MANGUEIRA FLEXIVEL DO SISTEMA DE OPERAÇÃO PARA MOTONIVELA	5	R\$ 675,00	R\$ 3.375,00	20,00%	1	R\$ 675,00
47577	MANGUEIRA FLEXIVEL DO SISTEMA DE OPERAÇÃO PARA MOTONIVELA	5	R\$ 76,00	R\$ 380,00	20,00%	1	R\$ 76,00
47579	MANGUEIRA FLEXIVEL DO SISTEMA DE OPERAÇÃO PARA MOTONIVE	5	R\$ 139,00	R\$ 695,00	20,00%	1	R\$ 139,00
47580	MANGUEIRA FLEXIVEL DO SISTEMA DE OPERAÇÃO PARA MOTONIVELA	5	R\$ 139,00	R\$ 695,00	20,00%	1	R\$ 139,00
47581	MANGUEIRA FLEXIVEL DO SISTEMA DE OPERAÇÃO PARA MOTONIVELA	5	R\$ 132,00	R\$ 660,00	20,00%	1	R\$ 132,00
47582	MANGUEIRA FLEXIVEL DO SISTEMA DE OPERAÇÃO PARA MOTONIVELA	5	R\$ 131,00	R\$ 655,00	20,00%	1	R\$ 131,00
47583	MANGUEIRA FLEXIVEL DO SISTEMA DE OPERAÇÃO PARA MOTONIVEL	5	R\$ 127,00	R\$ 635,00	20,00%	1	R\$ 127,00
47584	MANGUEIRA FLEXIVEL DO SISTEMA DE OPERAÇÃO PARA MOTONIVELA	5	R\$ 56,00	R\$ 280,00	20,00%	1	R\$ 56,00
47586	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO PARA MOTONIVELADORA NEW H	40	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00	25,00%	10	R\$ 780,00
47588	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO PARA MOTONIVELADORA NEW	40	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00	25,00%	10	R\$ 680,00
47589	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO PARA MOTONIVELADORA NEW	40	R\$ 81,00	R\$ 3.240,00	25,00%	10	R\$ 810,00
47590	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO PARA MOTONIVELADORA NEW	40	R\$ 83,00	R\$ 3.320,00	25,00%	10	R\$ 830,00
47591	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO PARA MOTONIVELADORA NEW H	40	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00	25,00%	10	R\$ 1.300,00
47592	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO PARA MOTONIVELADORA NEW H	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00	25,00%	10	R\$ 950,00
47593	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO PARA MOTONIVELADORA NEW H	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	25,00%	10	R\$ 1.000,00
47595	MANGUEIRA DO RADIADOR DE OLEO PARA MOTONIVELADORA NEW HOL	5	R\$ 105,00	R\$ 525,00	20,00%	1	R\$ 105,00
47596	MANGUEIRA DO RADIADOR DE OLEO PARA MOTONIVELADORA NEW HO	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00	20,00%	1	R\$ 100,00
47598	MANGUEIRA DO FILTRO DE OLEO HIDRAULICO PARA MOTONIVELADOR	5	R\$ 81,00	R\$ 405,00	20,00%	1	R\$ 81,00
47603	PINO ESFÉRICO PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B E 1	10	R\$ 147,00	R\$ 1.470,00	20,00%	2	R\$ 294,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



47604	PLACA PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B E 170B COD	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00	20,00%	3	R\$ 75,00
47606	PLACA PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B E 170B CO	15	R\$ 88,00	R\$ 1.320,00	20,00%	3	R\$ 264,00
47610	RETENTOR PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B E 170B C	8	R\$ 112,00	R\$ 896,00	25,00%	2	R\$ 224,00
47624	TARISCA PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B E 170B CO	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	20,00%	2	R\$ 80,00
47625	TARISCA PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B E 170B CO	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	20,00%	2	R\$ 90,00
47626	TENSOR DE CORREIA DO ALTERNADOR PARA MOTONIVELADORA NEW H	10	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00	20,00%	2	R\$ 430,00
47627	TERMINAL DIREÇÃO DIREITA PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND	20	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00	25,00%	5	R\$ 1.075,00
47628	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDA PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND	20	R\$ 205,00	R\$ 4.100,00	25,00%	5	R\$ 1.025,00
47665	COTOVELO DA MANGUEIRA DA BOMBA HIDROSTÁTICA PARA TRATOR E	25	R\$ 190,00	R\$ 4.750,00	23,95%	6	R\$ 1.140,00
47685	GANCHO PARA TRATOR DE ESTEIRA 140B COD: 84390327	5	R\$ 276,00	R\$ 1.380,00	20,00%	1	R\$ 276,00
47693	LIGAÇÃO (MATERIAL RODANTE) PARA TRATOR DE ESTEIRA 140B CO	25	R\$ 190,00	R\$ 4.750,00	23,95%	6	R\$ 1.140,00
47695	LIGAÇÃO (MATERIAL RODANTE) PARA TRATOR DE ESTEIRA 140B CO	25	R\$ 380,00	R\$ 9.500,00	23,95%	6	R\$ 2.280,00
47696	LIGAÇÃO (MATERIAL RODANTE) PARA TRATOR DE ESTEIRA 140B CO	25	R\$ 295,00	R\$ 7.375,00	23,95%	6	R\$ 1.770,00
47697	LIGAÇÃO (MATERIAL RODANTE) PARA TRATOR DE ESTEIRA 140B CO	25	R\$ 274,00	R\$ 6.850,00	23,95%	6	R\$ 1.644,00
47699	LUVA DO CILINDRO HIDRAULICO PARA TRATOR DE ESTEIRA 140B C	10	R\$ 545,00	R\$ 5.450,00	20,00%	2	R\$ 1.090,00
47700	LUVA DO CILINDRO HIDRAULICO PARA TRATOR DE ESTEIRA 140B C	10	R\$ 493,00	R\$ 4.930,00	20,00%	2	R\$ 986,00
47710	MANGUEIRA DO CILINDRO HIDRAULICO PARA TRATOR DE ESTEIRA 1	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00	24,00%	12	R\$ 576,00
47711	MANGUEIRA DO RADIADOR PARA TRATOR DE ESTEIRA 140B COD: 8	5	R\$ 171,00	R\$ 855,00	20,00%	1	R\$ 171,00
47712	MANGUEIRA DO RADIADOR PARA TRATOR DE ESTEIRA 140B COD: 8	5	R\$ 175,00	R\$ 875,00	20,00%	1	R\$ 175,00
47713	MANGUEIRA DO RADIADOR PARA TRATOR DE ESTERIRA 140B COD:	5	R\$ 108,00	R\$ 540,00	20,00%	1	R\$ 108,00
47714	MANGUEIRA DO RADIADOR PARA TRATOR DE ESTERIRA 140B COD;	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00	20,00%	1	R\$ 85,00
47717	MANGUEIRA DA BOMBA HIDRAULICA PARA TRTATOR DE ESTEIRA 140	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	24,00%	12	R\$ 900,00
47718	MANGUEIRA DA BOMBA HIDRAULICA PARA TRTATOR DE ESTEIRA 140	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	24,00%	12	R\$ 900,00
47719	MANGUEIRA DA BOMBA HIDRAULICA PARA TRTATOR DE ESTEIRA 140	50	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00	24,00%	12	R\$ 828,00
47720	MANGUEIRA DA BOMBA HIDRAULICA PARA TRTATOR DE ESTEIRA 140	50	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00	24,00%	12	R\$ 828,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



47721	MANGUEIRA DA BOMBA HIDROSTÁTICA PARA TRATOR DE ESTEIRA 1	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	24,00%	12	R\$ 840,00
47736	PISTÃO DA HASTE PARA TRATOR DE ESTEIRA 140B COD: 1346161C	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00	25,00%	1	R\$ 800,00
47743	PORCA QUADRADA (MATERIAL RODANTE) PARA TRATOR DE ESTEIRA	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	25,00%	25	R\$ 75,00
47752	SAPATA DE RASTREAR (MATERIAL RODANTE) PARA TRATOR DE ESTE	8	R\$ 129,00	R\$ 1.032,00	25,00%	2	R\$ 258,00
47753	SISTEMA INJETOR DO COMBUSTIVEL (BICO) PARA TRATOR DE ESTE	6	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00	16,55%	1	R\$ 210,00
47754	TAMPA DO RADIADOR PARA TRATOR DE ESTEIRA 140B COD: A1702	5	R\$ 84,00	R\$ 420,00	20,00%	1	R\$ 84,00
47755	TENSOR DE CORREIA PARA TRATOR DE ESTEIRA 140B COD: 28532	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	20,00%	2	R\$ 500,00
47758	TUBO DA INJEÇÃO PARA TRATOR DE ESTEIRA 140B COD:2855428	16	R\$ 91,00	R\$ 1.456,00	25,00%	4	R\$ 364,00
47759	TUBO DA INJEÇÃO PARA TRATOR DE ESTEIRA 140B COD: 2854549	16	R\$ 78,00	R\$ 1.248,00	25,00%	4	R\$ 312,00
47760	TUBO DA INJEÇÃO PARA TRATOR DE ESTEIRA 140B COD: 2854544	16	R\$ 86,00	R\$ 1.376,00	25,00%	4	R\$ 344,00
47761	TUBO DA INJEÇÃO PARA TRATOR DE ESTEIRA 140B COD: 2854552	16	R\$ 350,00	R\$ 5.600,00	25,00%	4	R\$ 1.400,00
47762	TUBO PARA TRATOR DE ESTEIRA 140 B COD: 87352784	16	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00	25,00%	4	R\$ 280,00
47763	TUBO PARA TRATOR DE ESTEIRA 140 B COD: 87352785	16	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00	25,00%	4	R\$ 280,00
47766	VALVULA PARA TRATOR DE ESTEIRA 140B COD: 85802820	50	R\$ 1.680,00	R\$ 84.000,00	24,00%	12	R\$ 20.160,00
47769	VIDRO DA CABINA PARA TRATOR DE ESTEIRA 140B COD: 87372039	5	R\$ 1.060,00	R\$ 5.300,00	20,00%	1	R\$ 1.060,00
47812	AMORTECEDOR PARA MOTONIVELADORA 845B COD: 87559372	6	R\$ 260,00	R\$ 1.560,00	16,55%	1	R\$ 260,00
47815	ARRUELA PLANA, M6x11.95x1.6 PARA MOTONIVELADORA 845B COD	40	R\$ 57,50	R\$ 2.300,00	25,00%	10	R\$ 575,00
47817	ARRUELA PLANA PARA MOTONIVELADORA 845B COD: 87668013	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00	20,00%	2	R\$ 106,00
47835	DISCO DA EMBREAGEM PARA MOTONIVELADORA 845B COD: 8603413	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00	25,00%	1	R\$ 240,00
47836	DISCO DE FREIO PARA MOTONIVELADORA 845B COD: 87625345	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00	20,00%	1	R\$ 180,00
47837	DISCO DE FREIO PARA MOTONIVELADORA 845B COD:87625346	5	R\$ 155,00	R\$ 775,00	20,00%	1	R\$ 155,00
47839	EIXO PARA MOTONIVELADORA 845B COD: 75255725	10	R\$ 535,00	R\$ 5.350,00	20,00%	2	R\$ 1.070,00
47870	GUIA PARA MOTONIVELADORA 845B COD: 87618963	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	20,00%	2	R\$ 640,00
47874	HASTE PARA MOTONIVELADORA 845B COD: 75251676	5	R\$ 311,00	R\$ 1.555,00	20,00%	1	R\$ 311,00
47887	JOGO REPARO PARA MOTONIVELADORA 845B COD: 84217287	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	20,00%	2	R\$ 360,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



47906	LÂMINA (12 PÉS) - CONJUNTO MOTONIVELADORA 845B COD: 8757	10	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00	20,00%	2	R\$ 760,00
47908	LÂMINA (13 PÉS) - CONJUNTO MOTONIVELADORA 845B COD:87572	10	R\$ 465,00	R\$ 4.650,00	20,00%	2	R\$ 930,00
47909	LÂMINA (14 PÉS) - CONJUNTO MOTONIVELADORA 845B COD: 8756	10	R\$ 487,00	R\$ 4.870,00	20,00%	2	R\$ 974,00
47910	LÂMINA FRONTAL E FACAS MOTONIVELADORA 845B COD: 75266934	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00	20,00%	2	R\$ 1.100,00
47911	MANGUEIRA PARA MOTONIVELADORA 845B COD:75325498	30	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00	23,35%	7	R\$ 945,00
47912	MANGUEIRA PARA MOTONIVELADORA 845B COD: 84269083	30	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00	23,35%	7	R\$ 735,00
47913	MANGUEIRA PARA MOTONIVELADORA 845B COD: 87394149	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	23,35%	7	R\$ 980,00
47914	MANGUEIRA HIDRAULICA, 32,00 mm ID x mm SAE PARA MOTONIVEL	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00	25,00%	10	R\$ 900,00
47920	PLACA PARA MOTONIVELADORA 845B COD: 73125482	15	R\$ 69,00	R\$ 1.035,00	20,00%	3	R\$ 207,00
47921	PLACA PARA MOTONIVELADORA 845B COD: 75248807	15	R\$ 34,00	R\$ 510,00	20,00%	3	R\$ 102,00
47923	PLACA PARA MOTONIVELADORA 845B COD: 75248810	15	R\$ 44,00	R\$ 660,00	20,00%	3	R\$ 132,00
47924	PLACA PARA MOTONIVELADORA 845B COD: 75248811	15	R\$ 24,00	R\$ 360,00	20,00%	3	R\$ 72,00
47925	PLACA PARA MOTONIVELADORA 845B COD: 87561066	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00	20,00%	3	R\$ 90,00
47927	PORCA, M20 x 1,5, CI 10 PARA MOTONIVELADORA 845B COD: 1	40	R\$ 3,90	R\$ 156,00	25,00%	10	R\$ 39,00
47929	SUPORTE PARA MOTONIVELADORA 845B COD: 75243732	5	R\$ 105,00	R\$ 525,00	20,00%	1	R\$ 105,00
47935	VEDAÇÃO DE BORRACHA PARA MOTONIVELADORA 845B COD: 87625	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	20,00%	2	R\$ 270,00
47936	VEDAÇÃO DE BORRACHA PARA MOTONIVELADORA 845B COD: 87625	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	20,00%	2	R\$ 60,00
47938	VEDAÇÃO PARA MOTONIVELADORA 845B COD: 70634037	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	20,00%	2	R\$ 40,00
47940	VENTILADOR PARA MOTONIVELADORA 845B COD: 73164370	8	R\$ 710,00	R\$ 5.680,00	25,00%	2	R\$ 1.420,00
59048	BOMBA DE COMBUSTIVEL PARA TRATOR DE ESTEIRA 140B COD:425	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00	20,00%	1	R\$ 350,00
59074	CABEÇA DE JUNTA DA BAÍA PARA TRATOR DE ESTEIRA 140B COD	5	R\$ 382,00	R\$ 1.910,00	20,00%	1	R\$ 382,00
59080	CILINDRO HIDRAULICO PARA TRATOR DE ESTEIRA 140B COD:8438	5	R\$ 415,00	R\$ 2.075,00	20,00%	1	R\$ 415,00
59083	CILINDRO PARA TRATOR DE ESTEIRA 140B COD:87651121	5	R\$ 255,00	R\$ 1.275,00	20,00%	1	R\$ 255,00
59088	CONECTOR DA MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO PARA MOTONIVE	13	R\$ 147,00	R\$ 1.911,00	23,10%	3	R\$ 441,00
59273	MANGUEIRA FLEXIVEL DO SISTEMA HIDRAULICO PARA MOTONIVELAD	40	R\$ 83,00	R\$ 3.320,00	25,00%	10	R\$ 830,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



59279	MANGUEIRA FLEXIVEL DO SISTEMA HIDRAULICO PARA MOTONIVELAD	40	R\$ 122,00	R\$ 4.880,00	25,00%	10	R\$ 1.220,00
59280	MANGUEIRA FLEXIVEL DO SISTEMA DE OPERAÇÃO PARA MOTONIVELA	5	R\$ 105,00	R\$ 525,00	20,00%	1	R\$ 105,00
59283	MANGUEIRA FLEXIVEL DO SISTEMA DE OPERAÇÃO PARA MOTONIVELA	5	R\$ 81,00	R\$ 405,00	20,00%	1	R\$ 81,00
59288	MANGUEIRA DO RADIADOR DE OLEO PARA MOTONIVELADORA 877518	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00	20,00%	1	R\$ 90,00
59289	MANGUEIRA DO FILTRO DE OLEO HIDRAULICO PARA MOTONIVELADOR	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00	20,00%	1	R\$ 72,00
59292	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO PARA PA CARREGADEIRA NEW	40	R\$ 83,00	R\$ 3.320,00	25,00%	10	R\$ 830,00
59301	TUBI RIGIDO DO SISTEMA INJETOR DE COMBUSTIVEL PARA PÁ CAR	16	R\$ 90,00	R\$ 1.440,00	25,00%	4	R\$ 360,00
59302	TUBO RIGIDO DO SISTEMA INJETOR DE COMBUSTÍVEL PARA PÁ CAR	16	R\$ 122,00	R\$ 1.952,00	25,00%	4	R\$ 488,00
59303	TUBO RIGIDO DO SISTEMA INJETOR DE COMBUSTÍVEL PARA PÁ CAR	16	R\$ 165,00	R\$ 2.640,00	25,00%	4	R\$ 660,00
59310	BOMBA DE COMBUSTÍVEL DZ110616	150	R\$ 368,00	R\$ 55.200,00	24,65%	37	R\$ 13.616,00
59313	MANGUEIRA HIDRAULICA 4632449	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00	20,00%	2	R\$ 310,00
59314	MANGUEIRA HIDRAULICA 4632450	100	R\$ 205,00	R\$ 20.500,00	25,00%	25	R\$ 5.125,00
59315	MANGUEIRA HIDRAULICA 4267667	100	R\$ 215,00	R\$ 21.500,00	25,00%	25	R\$ 5.375,00
59316	MANGUEIRA HIDRAULICA 4449378	100	R\$ 210,00	R\$ 21.000,00	25,00%	25	R\$ 5.250,00
59317	MOTOR DE PARTIDA RE500345	220	R\$ 1.649,00	R\$ 362.780,00	25,00%	55	R\$ 90.695,00
59319	PINO DA CONCHA T8E6358	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00	24,00%	12	R\$ 168,00
59320	POLIA DO ACIONAMENTO AUXILIAR R504762	100	R\$ 305,00	R\$ 30.500,00	25,00%	25	R\$ 7.625,00
59322	PROTEÇÃO LATERAL DA CONCHA CE17748L3	15	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00	20,00%	3	R\$ 1.500,00
72203	ROLAMENTO DO CUBO DA RODA DIANTEIRA RETRO ESCAVADEIRA-RAN	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	25,00%	1	R\$ 150,00
72204	KIT DE RETENTOR DA RODA DIANTEIRA RETRO ESCAVADEIRA-RANDO	4	R\$ 87,00	R\$ 348,00	25,00%	1	R\$ 87,00
72205	DENTES DA CONCHA RETRO ESCAVADEIRA-RANDON RD-406	36	R\$ 77,00	R\$ 2.772,00	25,00%	9	R\$ 693,00
72206	DENTES DA LANÇA RETRO ESCAVADEIRA-RANDON RD-406	46	R\$ 75,00	R\$ 3.450,00	23,90%	11	R\$ 825,00
72207	PORCA DA CONCHA RETRO ESCAVADEIRA-RANDON RD-406	62	R\$ 1,00	R\$ 62,00	24,20%	15	R\$ 15,00
72208	PORCA DA LANÇA 3/4 RETRO ESCAVADEIRA-RANDON RD-406	62	R\$ 2,00	R\$ 124,00	24,20%	15	R\$ 30,00
72209	PARAFUSOS 3/4 RETRO ESCAVADEIRA-RANDON RD-406	62	R\$ 2,80	R\$ 173,60	24,20%	15	R\$ 42,00
72210	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4 RETRO ESCAVADEIRA-RANDON RD-406	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	25,00%	25	R\$ 1.750,00
72215	JOGOS DE REPARO DA GARRAFA DE LANÇA RETRO ESCAVADEIRA-RAN	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00	20,00%	1	R\$ 100,00
72216	JOGO DE REPARO DA GARRAFA DA OCNCHA RETRO ESCAVADEIRA-RAN	5	R\$ 168,00	R\$ 840,00	20,00%	1	R\$ 168,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



72227	MANGOTE DO FILTRO DO AR DO MOTOR RETRO ESCAVADEIRA-RANDON	5	R\$ 245,00	R\$ 1.225,00	20,00%	1	R\$ 245,00
72228	JOGOS DO EMBUCHAMENTO DA CONXA DIANTEIRA RETRO ESCAVADEIR	5	R\$ 1.165,00	R\$ 5.825,00	20,00%	1	R\$ 1.165,00
72229	JOGOS DA LANÇA TRAZEIRA RETRO ESCAVADEIRA-RANDON RD-406	5	R\$ 592,00	R\$ 2.960,00	20,00%	1	R\$ 592,00
72230	PISTÃO DA CONXA RETRO ESCAVADEIRA-RANDON RD-406	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	20,00%	1	R\$ 500,00
72234	CRUZETA DO CARDAN RETRO ESCAVADEIRA-RANDON RD-406	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00	16,60%	1	R\$ 70,00
72236	LUVAS DO CARDAN RETRO ESCAVADEIRA-RANDON RD-406	5	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00	20,00%	1	R\$ 380,00
72239	PIVÔ SUPERIOR DIANTEIRO RETRO ESCAVADEIRA-RANDON RD-406	11	R\$ 110,00	R\$ 1.210,00	18,20%	2	R\$ 220,00
72250	TENSOR DA CORREIA RETRO ESCAVADEIRA-RANDON RD-406	5	R\$ 245,00	R\$ 1.225,00	20,00%	1	R\$ 245,00
72255	PIVÔ SUPERIOR INFERIOR DIANTEIRO RETRO ESCAVADEIRA-RANDON	11	R\$ 110,00	R\$ 1.210,00	18,20%	2	R\$ 220,00
72265	JOGOS DA PLANETADA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	5	R\$ 735,00	R\$ 3.675,00	20,00%	1	R\$ 735,00
72267	CRUZETA DA TRAÇÃO DO DIFERENCIAL TRAZEIRO RETRO ESCAVADEI	4	R\$ 245,00	R\$ 980,00	25,00%	1	R\$ 245,00
72268	PINO DA GARRAFA DA SAPATA RETRO ESCAVADEIRA-RANDON RD-406	11	R\$ 225,00	R\$ 2.475,00	18,20%	2	R\$ 450,00
72288	CONEXÃO DE MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4 RETRO ESCAVADEIRA-RAN	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	24,00%	12	R\$ 324,00
72290	CONEXÃO DE MANGUEIRA HIDRAULICA 5/8 RETRO ESCAVADEIRA-RAN	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	24,00%	12	R\$ 216,00
72291	CONEXÃO DE MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2 RETRO ESCAVADEIRA-RAN	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00	24,00%	12	R\$ 204,00
72312	CONEXÃO DE MANGUEIRA HIDRAULICA 1p RETRO ESCAVADEIRA-RAND	50	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	24,00%	12	R\$ 444,00
72314	CAPA DE MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4 RETRO ESCAVADEIRA-RANDON	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	24,00%	12	R\$ 180,00
72316	CAPA DE MANGUEIRA HIDRAULICA 5/8 RETRO ESCAVADEIRA-RANDON	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	24,00%	12	R\$ 192,00
72318	CAPA DE MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2 RETRO ESCAVADEIRA-RANDON	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	24,00%	12	R\$ 120,00
72319	CAPA DE MANGUEIRA HIDRAULICA 1p RETRO ESCAVADEIRA-RANDON R	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00	24,00%	12	R\$ 204,00
72439	MANGOTE DO SISTEMA HIDRAULICO JERICO MASSEY FERGUSON	10	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00	20,00%	2	R\$ 256,00
VALOR TOTAL :							R\$ 277.116,50



2.2 - O presente acréscimo corresponde a R\$ 277.116,50 (duzentos e setenta e sete mil, cento e dezesseis reais e cinquenta centavos)

CLÁUSULA III - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 - As despesas decorrentes para a presente contratação, objeto desta licitação, correrão por conta dos recursos oriundos do Tesouro Municipal (recursos próprios), conforme dotação orçamentária a seguir:

SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRA-ESTRUTURA

04 451 0052 2.016 – Manutenção da Secretaria de Obras Viação e Infra - Estrutura.

3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

CLÁUSULA IV - DA RATIFICAÇÃO

5.1 - Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato, ora aditado, no que não contrariem o presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA V - DA PUBLICAÇÃO

6.1 - O presente Termo Aditivo será publicado, em extrato, no mural da Prefeitura, e na Imprensa oficial da União.

E, por estarem de acordo os representantes legais das partes firmam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Vitória do Xingu - PA, 27 de setembro de 2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

CNPJ:34.887.935/0001-53

MARCIO VIANA ROCHA

Prefeito Municipal

CONTRATADA: N. D. G. GALVAO - ME

CNPJ/MF n.º 17.074.288/0001-41

NELMA DIAS GLIXINSKI GALVÃO

CPF 000.799.902-07

1 - _____ CPF: _____

2 - _____ CPF: _____